[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 года № 1196

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие систем транспортной и социальной
инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

Руководствуясь Положением о муниципальных программах Красноборского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации от 22.12.2023 года № 3, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
	1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе», утверждённую постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05.11.2020 года № 643 (в редакции    от 29.12.2023 г.  № 1028), с изменениями от 02.02.2024 года № 87, от 01.03.2024 года № 171, от 18.04.2024 года № 345, от 07.08.2024 № 661, от 02.12.2024 № 1068 (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 731920896,42 рубля, в том числе средств:
местного бюджета – 305819603,44 рублей;
областного бюджета – 102017349,28 рублей;
федерального бюджета – 55338600,00 рублей;
средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» – 266245343,70 рублей;
иные источники  - 2500000,0 рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы № 1 приложения № 4 к Программе графу «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет
271083472,57 рублей, в том числе средств: местного бюджета–  254107386,98 рублей; областного бюджета –16976085,59 рублей; федерального бюджета – 0,0 рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы № 2 приложения № 4 к Программе графу «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет
409055461,60 рублей, в том числе средства: местного бюджета – 16314539,09 рублей; областного бюджета –  68656978,81 рублей; федерального бюджета -  55338600,00 рублей; средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» -  266245343,70 рублей; иные источники – 2500000,00 рублей.

[bookmark: _Hlk183185146]1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы
Красноборского муниципального округа                                           С.Д. Загрийчук

	[bookmark: RANGE!A1:K125]Приложение № 2
к муниципальной программе Красноборского муниципального округа «Комплексное развитие систем
транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

	Финансовое обеспечение реализации
 муниципальной программы Красноборского муниципального округа «Комплексное развитие систем
транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

	Наименование
	Источник финансирования
	Объемы финансового обеспечения

	всего
	2023год
	2024год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Комплексное развитие систем
транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»
	Итого
	731920896,42
	288453669,45
	229369593,62
	46797812,62
	42698204,49
	51250254,24
	25150454,00
	24050454,00
	24150454,00

	Местный бюджет
	305819603,44
	37055499,54
	54666470,55
	46797812,62
	42698204,49
	51250254,24
	25150454,00
	24050454,00
	24150454,00

	Областной бюджет
	102017349,28
	20975307,31
	81042041,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	55338600,00
	0,00
	55338600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	266245343,70
	230422862,60
	35822481,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	2500000,00
	0,00
	2500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы Красноборского округа»
	Итого
	271083472,57
	51781962,25
	66885839,22
	39597812,62
	42698204,49
	51250254,24
	24450454,00
	23050454,00
	23150454,00

	Местный бюджет
	254107386,98
	35397677,37
	49909753,63
	39597812,62
	42698204,49
	51250254,24
	24450454,00
	23050454,00
	23150454,00

	Областной бюджет
	16976085,59
	16384284,88
	16976085,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Мониторинг содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	8222207,12
	2192867,66
	807073,50
	812341,15
	857425,90
	852498,91
	800000,00
	900000,00
	1000000,00

	Местный бюджет
	8222207,12
	2192867,66
	807073,50
	812341,15
	857425,90
	852498,91
	800000,00
	900000,00
	1000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2:
Приобретение ГСМ
	Итого
	3320400,00
	653500,00
	639900,00
	588000,00
	614000,00
	645000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	Местный бюджет
	3320400,00
	653500,00
	639900,00
	588000,00
	614000,00
	645000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:
Строительство,капитальный ремонт, ремонт, реконструкция, мостовых переездов, дворовых территорий многоквартирных домов, разработка ПСД автомобильных дорог
	Итого
	21413110,56
	913110,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6500000,00
	7000000,00
	7000000,00

	Местный бюджет
	21413110,56
	913110,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6500000,00
	7000000,00
	7000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4:
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	135187746,91
	16065841,85
	17344401,91
	13991448,47
	17521706,59
	34264348,09
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00

	Местный бюджет
	135187746,91
	16065841,85
	17344401,91
	13991448,47
	17521706,59
	34264348,09
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5:
Строительство, капитальный ремонт, ремонт, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	97298969,31
	13093100,07
	26806367,00
	22206023,00
	21705072,00
	13488407,24
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	96304089,31
	12098220,07
	26806367,00
	22206023,00
	21705072,00
	13488407,24
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	994880,00
	994880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6:
Субсидирование недополученных доходов возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7:
Финансирование перевозки пассажиров через р. Северная Двина
	Итого
	3471379,91
	1547769,60
	1623610,31
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Местный бюджет
	300000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Областной бюджет
	3171379,91
	1547769,60
	1623610,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 8:
Субсидирование на обеспечение равной доступности услуг обществен- ного транспорта по ФЗ «О ветеранах»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 9:
Приобретение специализированного
автомобильного транспорта для осуществления пассажирских
перевозок
	Итого
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 10:
Организация транспортного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах автомобильного транспорта
	Итого
	49887052,60
	17302044,10
	17613646,50
	2000000,00
	2000000,00
	2000000,00
	2990454,00
	2990454,00
	2990454,00

	Местный бюджет
	22203782,04
	3460408,82
	3772011,22
	2000000,00
	2000000,00
	2000000,00
	2990454,00
	2990454,00
	2990454,00

	Областной бюджет
	27683270,56
	13841635,28
	13841635,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 11:
Мероприятия в сфере транспорта
	Итого
	2064568,41
	13728,41
	2050840,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	553728,41
	13728,41
	540000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1510840,00
	0,00
	1510840,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Развитие социальной инфраструктуры Красноборского округа»
	Итого
	409055461,60
	236671707,20
	162483754,40
	7200000,00
	0,00
	0,00
	700000,00
	1000000,00
	1000000,00

	Местный бюджет
	16314539,09
	1657822,17
	4756716,92
	7200000,00
	0,00
	0,00
	700000,00
	1000000,00
	1000000,00

	Областной бюджет
	68656978,81
	4591022,43
	64065956,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	55338600,00
	0,00
	55338600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	266245343,70
	230422862,60
	35822481,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	2500000,00
	0,00
	2500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Улучшение эксплуатационного состояния объектов социальной инфраструктуры
	Итого
	132130202,25
	0,00
	123730202,25
	7200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный бюджет
	10952000,00
	0,00
	2552000,00
	7200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	500000,00
	500000,00

	Областной бюджет
	63339602,25
	0,00
	63339602,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	55338600,00
	0,00
	55338600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	2500000,00
	0,00
	2500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2:
Подготовка земельных участков, предпроектные, проектные работы строительства социальных объектов, жилых домов.
	Итого
	5246337,20
	1546337,20
	2200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный бюджет
	5246337,20
	1546337,20
	2200000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:
Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов.
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4:
Строительство,  объектов социальной инфраструктуры, МКД
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5:
Возмещение за жилые помещения лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд
	Итого
	116201886,67
	111484970,00
	4716916,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	116201,89
	111484,97
	4716,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2207835,85
	2118214,43
	89621,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	113877848,93
	109255270,60
	4622578,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6:
Субсидия гражданам на приобретение (строительство) жилого помещения
	Итого
	155477035,48
	123640400,00
	31836635,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3109540,71
	2472808,00
	636732,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства, поступившие от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	152367494,77
	121167592,00
	31199902,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Красноборского округа»
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Пропаганда негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png